



Oddział w Sosnowcu

380000/271/04-2/2020-ZAP

Wszyscy wykonawcy

Dotyczy: postępowania na **Świadczenie usług w zakresie całodobowej bezpośredniej ochrony fizycznej osób i mienia w obiektach O/ZUS w Sosnowcu oraz podległych Inspektoratach**

- I. Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Sosnowcu informuje, że w związku z toczącym się postępowaniem przetargowym wpłynęły pytania dotyczące ww. postępowania na które, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1843), udziela odpowiedzi o treści następującej:

Pytanie 1

Wnoszę o modyfikację par.1 ust.3 pkt.1 Umowy część nr 1 i 2, w zakresie: „podejmowanie działań prewencyjnych mających na celu przeciwdziałanie naruszenia zdrowia, nietykalności osobistej (...)”.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną modyfikację, w związku z czym § 1 ust. 3 pkt. 1) projektu umowy otrzyma brzmienie: „zapewnienia bezpieczeństwa życia, zdrowia i nietykalności osobistej pracownikom, gościom, klientom, pracownikom firm zewnętrznych wykonującym zadania na podstawie umowy z Zamawiającym przebywającym na terenie obiektów Zamawiającego oraz podejmowanie działań prewencyjnych mających na celu przeciwdziałanie naruszeniom życia, zdrowia i nietykalności osobistej osobom wskazanym powyżej;”

Pytanie 2

Wnoszę o modyfikację par. 3 ust.1 Umowy, w zakresie: „(...) a także w granicach posiadanych sił i środków”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację;

Pytanie 3

Wnoszę o wykreślenie w par.3 ust.6, 7 oraz par. 4 ust.1 Umowy słowa „pełną” i „wszelkie”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację;

Pytanie 4

Wnoszę o wykreślenie w par. 4 ust. 5 Umowy słowa „w ciągu 3 miesięcy” i w to miejsce wpisać „bez zbędnej zwłoki”. Żaden z ubezpieczycieli nie może zagwarantować pokrycia strat w ciągu miesiąca, poza sytuacjami kodeksowymi, w przypadku bezspornej części

odszkodowania. Przebieg procesu likwidacyjnego jest zależny także od poszkodowanego, więc zobligowanie do przestrzegania terminu przez jedną stronę jest ograniczeniem.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację;

Pytanie 5

Wnoszę o wykreślenie w par. 5 ust. 6 pkt. 3 Umowy zapisu dot. „zaświadczenie o niekaralności – wypis z KRK (...)” i w to miejsce wpisanie oświadczenia wykonawcy o skierowaniu do realizacji usługi osób z orzeczoną stopniem niepełnosprawności. Główny Inspektorat Ochrony Państwa z dnia 15.02.2013 w sprawie żądania informacji z KRK zajęło negatywne stanowisko, które powinno być przestrzegane przez instytucje Zamawiających. Zaznaczamy, iż wewnętrzne zarządzenia Zamawiającego nie mogą uchylać ustawy, stąd wnioskujemy o uznanie wyłącznie oświadczeń o niekaralności pracowników złożonych przez Wykonawcę.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację;

Pytanie 6

W związku z par. 6 ust. 1 Umowy, proszę o informację czy każda roboczogodzina pracy pracownika ochrony winna być świadczona wyłącznie na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, każda roboczogodzina pracy pracownika ochrony winna być świadczona wyłącznie na podstawie umowy o pracę;

Pytanie 7

Wnoszę o modyfikację par. 16 ust. 1 Umowy, w zakresie: „(...) za zawinione niewykonanie lub zawinione nienależyte wykonanie Umowy poprzez zapłatę kar umownych”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację;

Pytanie 8

Wnoszę o modyfikację par. 16 ust. 2 pkt. 10 Umowy, w zakresie: „(...) wyliczonej proporcjonalnie do niezrealizowanej wartości przedmiotu umowy”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację;

Pytanie 9

Wnoszę o modyfikację par. 16 ust. 3 pkt. 1,4 Umowy, w zakresie: „w przypadku zawinionego niewykonania lub zawinionego nienależytego (...)”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację;

Pytanie 10

Wnoszę o wykreślenie par.16 ust. 5 Umowy.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację;

Pytanie 11

Wnoszę o wprowadzenie do par.16 Umowy, zapisu: „Zamawiający jest zobowiązany do wyznaczenia pisemnie dodatkowego terminu do zaprzestania naruszeń określonych powyżej. Dopiero po jego bezskutecznym upływie ma prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację;

Pytanie 12

Wnoszę o wprowadzenie do par. 17 Umowy, zapisu: „Zmiana wynagrodzenia, o której mowa w ust. 2 będzie obowiązywał od dnia wejścia w życie zmian przepisów będących podstawą do zmiany wysokości wynagrodzenia.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację;

Pytanie 13

Wnoszę o wprowadzenie do par. 17 Umowy, zapisu zgodnego z art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, znowelizowanego poprzez ustawę z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw:

- 1) zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy lub jej części,
- 2) zmianę sposobu wykonywania dostaw, usług lub robót budowlanych,
- 3) zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia wykonawcy
– o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 50% wartości pierwotnej umowy.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowaną modyfikację, w związku z czym w § 17 po ust. 1 zostaje dodany ust. 1a o brzmieniu następującym:

„1a. W razie zaistnienia okoliczności przewidzianych w art. 15r ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 374 ze zm.), Zamawiający, po stwierdzeniu, że okoliczności te, mogą wpłynąć lub wpływają na należyte wykonanie Umowy, może w uzgodnieniu z Wykonawcą dokonać zmiany Umowy, na zasadach określonych w ww. przepisie, w szczególności przez:

- 1) zmianę terminu wykonania Umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania Umowy lub jej części;
- 2) zmianę sposobu wykonywania Usługi;
- 3) zmianę zakresu świadczenia Wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia lub sposobu rozliczenia wynagrodzenia Wykonawcy,
- o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekroczy 50% wartości pierwotnej Umowy.”

Pytanie 14

Czy każda roboczogodzina pracy pracownika ochrony winna być wykonana wyłącznie na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, każda roboczogodzina pracy pracownika ochrony winna być świadczona wyłącznie na podstawie umowy o pracę;

Pytanie 15

Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia

w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?

Odpowiedź

Każda roboczogodzina pracy pracownika ochrony realizowana w obiektach Zamawiającego winna być świadczona wyłącznie na podstawie umowy o pracę;

Pytanie 16

Czy w ochronie całodobowej Zamawiający dopuszcza zmianowość kolejnych obsad posterunków co 24 godziny?

Odpowiedź

Czas pracy pracowników realizujących usługę w obiektach Zamawiającego winien być zgodny z Kodeksem Pracy.

Pytanie 17

Czy wzmocnienia jako ochrona doraźna również muszą być wykonane przez pracowników na umowę o pracę, czy też mogą to być dodatkowe umowy cywilno-prawne dla pracowników Wykonawcy?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza - wzmocnienia ochrony również muszą być wykonywane przez pracowników zatrudnionych na umowę o pracę.

Pytanie 18

Jakie będzie zabezpieczenie Budynku C przy ul. Partyzantów 1, gdzie nie ma całodobowej ochrony stałej bezpośredniej, tj.

- kto zamyka i otwiera obiekt
- gdzie są przechowywane klucze od obiektu
- kto zdaje i pobiera klucze od obiektu
- gdzie mają być deponowane klucze od obiektu
- kto uczestniczy w zdawaniu, deponowaniu i pobieraniu kluczy od obiektu?

Odpowiedź

Budynek C stanowi część kompleksu obiektów stanowiących siedzibę Oddziału ZUS w Sosnowcu. Wszystkie obiekty są ze sobą połączone i podlegają stałej całodobowej ochronie. W budynku C nie ma stałego posterunku w godzinach 15:30 – 6:30, w tym czasie ruch osobowy odbywa się przez budynek B. Drzwi zewnętrzne do budynku C zamyka i otwiera pracownik ochrony, on także pobiera i zdaje klucze. Klucze do budynku C przechowywane są na dyżurce w budynku B

Pytanie 19

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy, w związku z obowiązującymi przepisami RODO. Wzór w załączeniu.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy dotyczącej wzajemnego powierzenia przetwarzania danych osobowych.

II. Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz zapisów Działu I Rozdział 5 ust. 27 IWZ, postanowił:

1. Zmodyfikować treść załącznika nr 9 do IWZ – poprawiony w załączeniu.
2. Dokonać modyfikacji zapisów zawartych w Dziale IV Rozdział 4 w ten sposób, że:
 - 1) z ust. 3 pkt. 1) zostaje usunięty ppkt c) a jego treść zostaje wstawiona do ust. 1 pkt. 2) jako ppkt. g),

- 2) w ust. 3 pkt. 1 w ppkt. c) zmienia się zdanie pierwsze które przyjmuje brzmienie:
„dowody określające czy usługi o których mowa w ppkt. b) zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, lub są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy.
- III. Informuje, iż powyższe wyjaśnienia dotyczące Istotnych Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców.
- IV. W związku z wprowadzoną modyfikacją termin składania oraz otwarcia ofert zostaje przesunięty na dzień 02.06.2020r., godzina składania oraz otwarcia ofert nie ulegają zmianie.

GŁÓWNY SPECJALISTA
ds. Zamówień Publicznych
Sebastian Solarz

DYREKTOR ODDZIAŁU

Elżbieta Niewiara

Szczegółowa kalkulacja kosztów wykonania usługi

Dla części

W niżej zamieszczonej tabeli należy podać wartości dotyczące poszczególnych elementów cenotwórczych, odnosząc się do kwot podanych w ofercie.

Lp.	Elementy cenotwórcze (w ujęciu miesięcznym, z uwzględnieniem wszystkich pracowników skierowanych do realizacji zamówienia, przez Wykonawcę, jak i podwykonawcę, zatrudnionych na Umowę o pracę)	Kwota netto w zł (w skali jednego miesiąca)
1.	Liczba osób jaka zostanie skierowana przez Wykonawcę do realizacji zamówienia	 osoby
2.	Liczba osób jaka zostanie skierowana przez Wykonawcę do realizacji zamówienia (z poz. 1) w przeliczeniu na liczbę pełnych etatów	 etaty
3.	Liczba osób jaka zostanie skierowana przez Wykonawcę do realizacji zamówienia w przeliczeniu na liczbę pełnych etatów, w wieku powyżej 55 lat dla kobiet i 60 lat dla mężczyzn dla których nie będzie obowiązku odprowadzania składek na Fundusz Pracy, FGŚP.	 osoby
4.	Koszt dla 1 pełnego etatu pracownika skierowanego przez Wykonawcę do realizacji zamówienia, z tytułu wynagrodzenia zasadniczego ¹ (z uwzględnieniem wysokości minimalnego wynagrodzenia określonego w obowiązującej ustawie o minimalnym wynagrodzeniu za pracę)	
5.	Koszty innych składników wynagrodzenia wypłacanych pracownikowi ²	
	dodatek za pracę w porze nocnej	
6.	godziny nadliczbowe	
	Koszty z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne finansowane przez płatnika	
	ubezpieczenie emerytalne	
	ubezpieczenie rentowe	
	ubezpieczenie wypadkowe ³	
7.	ubezpieczenie na Fundusz Pracy ¹	
	ubezpieczenie FGŚP ¹	
8.	Koszty związane z zastępstwem pracownika (świadczenia urlopowe, wynagrodzenie chorobowe) ¹	
9.	Koszty wynikające z przepisów BHP ¹ (m.in. odzież ochronna, obuwie, szkolenie BHP, środki ochrony osobistej, inne)	
9.	Koszty z tytułu wyposażenia osobistego pracownika skierowanego do realizacji zamówienia ¹ (np. umundurowanie, środki łączności bezprzewodowej, inne)	

10.	Koszty administracyjne, nadzór nad pracownikiem, inne koszty obsługi ¹	
11.	Kwota dotacji/dofinansowania ze środków publicznych (np. PFRON) – wskazać źródło dofinansowania: ¹ (jeżeli dotyczy)	
12.	Inne koszty ¹ (np. szkolenia, badania wstępne i okresowe) (należy wymienić).....	
13.	RAZEM koszt realizacji zamówienia dla 1 etatu w ujęciu miesięcznym (suma poz.: od 4 do 10 i poz. 12 pomniejszona o pozycję 11)	
14.	RAZEM koszt realizacji zamówienia dla wszystkich etatów w ujęciu miesięcznym (iloczyn poz. 2 i poz. 13)	
15.	Kwota zysku w ujęciu miesięcznym ⁴	
16.	RAZEM (suma poz. 14 i poz.15)	
17.	Liczba miesięcy realizacji zamówienia (należy wskazać zgodnie z warunkami realizacji zamówienia)	24
18.	CENA oferty netto w zł (iloczyn poz. 16 i poz. 17)	
19.	Liczba wszystkich roboczogodzin przewidzianych dla całego okresu realizacji zamówienia (zgodna z wymogami, określonymi przez Zamawiającego) zależnie od części zamówienia	66839 / 66180
20.	Koszt 1 (jednej) roboczogodziny netto w zł (iloraz poz. 18 i poz. 19)	

¹ Średnie wynagrodzenie zasadnicze brutto przypadające na 1 pełny etat

² Wartości uśrednione przypadające na 1 pełny etat

³ Stopa procentowa składki wypadkowej

⁴ Wartość uśredniona przypadająca na wszystkie zadeklarowane etaty

Z przedstawionych wyliczeń winno jednoznacznie wynikać, że wycena zaoferowanej ceny ofertowej została skalkulowana zgodnie z obowiązującymi regulacjami ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.

..... (miejscowość), dnia r.

.....
(podpis wykonawcy lub osoby/osób
upoważnionej/ych do reprezentowania)